



**Prefeitura Municipal de Canápolis**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

*Processo Licitatório:* **048/2024**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRONICO -**  
*Número da Licitação:* **019/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no Art. 61 da Lei N. 8.883/94, faz saber que o Processo Licitatório N° 048/2024 na modalidade PREGÃO ELETRONICO - REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2024, teve a seguinte proposta como vencedora:

**Objeto:** PROCESSO LICITATORIO - REGISTRO DE PREÇOS - PARA CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS ITENS NECESSARIOS A MANUTENÇÃO ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA DAS UNIDADES E LOCAIS DE TRABALHO DO MUNICIPIO DE CANÁPOLIS - MG

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Canápolis

**Contratada(s):**

<b>Não Ofertados</b>					
<b>Contrato:</b>					
				<b>Início:</b>	<b>Fim:</b>
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
2	UN	20,00000		0,00	ADAPTADOR EM ABS Conexão Plástica Reta Macho 3/4" - Encaixe para Mangueira 3/8". Ideal para montagem, adaptação e/ou instalação de filtros e purificadores. Composição: Polipropileno, Cor: Branco Conexões: Rosca Macho 3/4" x Mangueira 3/8". DIMENSÕES: Altura: 3,2 cm, Largura: 2,5 cm, Profundidade: 3,0 cm.
67	UN	10,00000		0,00	MANGUEIRA SILICONADA PARA APIRAR PISCINA serviços médios de sucção leve e descarga, interligando o aspirador com rodas ou até mesmo o de escova e a bomba de sucção que auxilia na limpeza. Fabricada em EVA (etil vinil acetato) e PVC (anel interno), possui alta flexibilidade, resistente a abrasão e aos raios ultravioletas do sol, permitindo longa exposição ao sol devido a finalidade dela. Uma extremidade da mangueira é conectada na sucção da piscina e a outra extremidade no aspirador de piscina, gerando assim um sistema de limpeza bem eficiente. Especificações: Polegadas: 1.1/2, Diâmetro: 38 mm, Resistente: fabricada em material de alta qualidade, Material: PVC e EVA - matéria - prima 100% virgem, Cor: azul/ 100% transparente no perfil.
70	UN	80,00000		0,00	PONTEIRAS 38mm é feita de PVC e tem por finalidade o acoplamento entre as pontas da mangueira junto ao aspirador e ao adaptador do dispositivo de aspiração. Podem ser usadas em mangueira Ecológica ou Siliconada.
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>0,00</b>



**Prefeitura Municipal de Canápolis**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

*Processo Licitatório:* **048/2024**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRONICO -**  
*Número da Licitação:* **019/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

<b>ALIMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA</b>					
<b>Contrato:</b>			<b>Início:</b>	<b>Fim:</b>	
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
3	CX	150,00000	59,40000	8.910,00	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° CX COM NO MINIMO 12 EMBAL. DE 1000 ML CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
					UZUCLEAN 70%
8	UN	30,00000	9,00000	270,00	CREME PARA CABELO, TIPO CONDICIONADOR - 1 KG (Acondicionado em embalagem plástica, tipo neutro para todos os tipos de cabelo). KANECHOM CONDICIONADOR
9	UN	20,00000	51,40000	1.028,00	ASPIRADOR ASA DELTA - PISCINA NETUNO ASPIRADOR
10	CX	500,00000	22,35000	11.175,00	DESINFETANTE LÍQUIDO - 2L, CAIXA COM NO MINIMO 6 UNIDADES PARA USO GERAL, ESSÊNCIAS DIVERSAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA. PROEZA 2 LITROS
11	PR	80,00000	36,80000	2.944,00	BOTA DE SEGURANÇA NA COR BRANCA - NÚMERO 36 (Com cabedal em PVC impermeável sem forro, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 40 cm), solado em PVC e antiderrapante, solado injetado direto no cabedal, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594). MARLUVAS BRANCA
12	UN	70,00000	9,05000	633,50	DESODORIZADOR DE AR PARA AMBIENTE- UNIDADE COM NO MINIMO 360ML EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO DE AR, DUPLA AÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO AR AGRADAVEL CONFORME EDITAL
14	PR	60,00000	36,80000	2.208,00	BOTA DE SEGURANÇA NA COR BRANCA - NÚMERO 37 (Com cabedal em PVC impermeável sem forro, na cor, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 40 cm), solado em PVC e antiderrapante, solado injetado direto no cabedal, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594). MARLUVA NÂ° 37 BRANCA
15	PR	60,00000	36,80000	2.208,00	BOTA DE SEGURANÇA NA COR BRANCA - NÚMERO 38 (Com cabedal em PVC impermeável sem forro, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 40 cm), solado em PVC e antiderrapante, solado injetado direto no cabedal, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594). MARLUVA NÂ°38 BRANCA
17	PR	50,00000	36,80000	1.840,00	BOTA DE SEGURANÇA NA COR BRANCA - NÚMERO 39 (Com cabedal em PVC impermeável sem forro, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 40 cm), solado em PVC e antiderrapante, solado injetado direto no cabedal, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594). MARLUVAS NÂ° 39 BRANCA
19	PR	50,00000	36,70000	1.835,00	BOTA DE SEGURANÇA NA COR BRANCA - NÚMERO 40 (Com cabedal em PVC impermeável sem forro, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 40 cm), solado em PVC e antiderrapante, solado injetado direto no cabedal, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594). MARLUVAS NÂ° 40 BRANCA
20	UN	80,00000	2,08000	166,40	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA (Base de madeira com cerdas de polipropileno oval perfeita para lavar e esfregar superfícies rústicas e semirrústicas, como: roupas, azulejos, pneus, entre outras). CONDOR CONFORME EDITAL
21	PR	30,00000	58,00000	1.740,00	BOTA DE SEGURANÇA NA COR BRANCA - NÚMERO 41 (Com cabedal em PVC impermeável sem forro, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 40 cm), solado em PVC e antiderrapante, solado injetado direto no cabedal, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594). MARLUVAS NÂ°41
22	CX	10,00000	29,69000	296,90	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - CAIXA COM NO MINIMO 08 UNIDADES em aço carbono, abrasividade fina, para limpeza e brilho, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
					AZULIM FARDO 8X1
23	UN	1.850,00000	0,67000	1.239,50	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, MEDINDO 110 MM X 75MM X 22MM (Formato retangular bactericida na cor verde/amarela, acondicionada em embalagem plástica apropriada). WIHS DUPLA FACE
25	UN	35,00000	2,35000	82,25	FLANELA DE ALGODÃO, 30X50 CM, AMARELA (Composto em 100% algodão, embalado de forma apropriada). DICA 30X50
29	UN	54,00000	13,00000	702,00	LIMPA PEDRA - 1L para remoção de limo, lodo, ferrugens e incrustações; composto de tensoativo iônico, mistura ácida, conservante. embalagem com com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.



**Prefeitura Municipal de Canápolis**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

*Processo Licitatório:* **048/2024**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRONICO -**  
*Número da Licitação:* **019/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

31	UN	72,00000	1,30000	93,60	ESTRELA EMBALAGEM DE 2 LITROS COPO DE VIDRO
32	UN	20,00000	9,90000	198,00	COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 200ML, CANELADO, TRANSPARENTE, INCOLOR, CILÍNDRICO - TIPO AMERICANO NADIR AMERICANO LIMPA VIDRO COM PULVERIZADOR - 500ML princípio ativo lauril éter sulfato de sódio, composição básica: álcool etoxilado, éter glicólico, corante, perfume e água. embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CIF CONFORME EDITAL
34	CX	120,00000	62,80000	7.536,00	LIMPADOR CONCENTRADO EM GEL - CAIXA COM NO MINIMO 12 UNIDADES DE 500ML START GEL CONCENTRADO
35	CX	250,00000	97,62000	24.405,00	COPO DESCARTÁVEL 50ML (Em polipropileno, cristal, pesando no mínimo 0,75g, os copos devem conter gravados em relevo, marca ou identificação do fabricante o seu peso e sua quantidade em ml, símbolo de identificação de material reciclável, conforme nbr - 12230, os copos deverão estar em conformidade com a norma técnica 14.865/2002 abnt. Caixa com 50 pacotes com 100 unidades). KEROCOPO PP
40	CX	2,00000	98,50000	197,00	LUSTRA MÓVEIS - CAIXA COM NO MINIMO 24 UNIDADES DE 200ML emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. aromas diversos, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. TRIEX CONFORME EDITAL
45	UN	50,00000	60,00000	3.000,00	ESCOVA DE AÇO PARA PISCINA (Tipo de escova Aço Inox, Cor Azul, Material das cerdas é Aço Inox, Material do corpo é Plástico, Material do punho é Plástico. Largura 41,1 cm.)
47	PC	75,00000	6,00000	450,00	NETUNO CONFORME EDITAL PAPEL TOALHA - PC 2 ROLOS (Papel toalha entrefolhas com 2 dobras, cor branco, com altíssima qualidade 100% de fibras celulose virgem, , alta absorção e resistência ao úmido, acondicionado em embalagem adequada, prática e segura, medindo 22x20 cm cada, folha dupla). STYLUS CONFORME EDITAL
58	PC	250,00000	10,00000	2.500,00	GARFO DESCARTAVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES Para refeição, descartável, em poliestireno, resistente, comprimento 18 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. BELLOCOPO PACOTE 50X1
61	UN	100,00000	14,00000	1.400,00	SHAMPOO INFANTIL-1 LT  (Tipo Neutro, Composto de Cocoamidopropil Bateina Glicerina, Edta, Agua Deionizada; de Uso Infantil; para Cabelos Normais; Sem Alcool e de Ph Balanceado; ) YARA 1 LITRO
72	UN	72,00000	5,50000	396,00	PRATO DE VIDRO (Diâmetro mínimo de 225 mm com altura mínima de 29 mm, tipo fundo, branco, de vidro temperado , resistente a choques térmicos e mecânicos). NADIR CONFORME EDITAL
73	PC	300,00000	41,00000	12.300,00	PRATO DESCARTÁVEL - 100 UNIDADES 25 CM CADA PRATO BELLOCOPO 100X1
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>89.754,15</b>



**Prefeitura Municipal de Canápolis**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

*Processo Licitatório:* **048/2024**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRONICO -**  
*Número da Licitação:* **019/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

<b>DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA.</b>					
<b>Contrato:</b>			<b>Início:</b>	<b>Fim:</b>	
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
4	CX	75,00000	89,00000	6.675,00	ALCOOL ETILICO HIDRATADO USO DOMESTICO 92,8º. CX COM NO MINIMO 12 UNIDADES E EMBAL. DE 1000 ML - CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PROLINK PROLINK
76	PC	150,00000	10,50000	1.575,00	SACO DE LIXO - COR PRETO - CAPACIDADE 15 LTS - PACOTE DE 100 PEÇAS - dimensões: 39 cm de largura e 58 cm de altura* (*variação de medida tolerada máxima 1 cm) - espessura mínima de 10 micras. MC PLASTICOS MC PLASTICOS
78	PC	150,00000	14,96000	2.244,00	SACO DE LIXO - COR PRETO - CAPACIDADE 30 LTS - PACOTE DE 100 PEÇAS - dimensões: 59 cm de largura e 62 cm de altura* (*variação de medida tolerada máxima 1 cm) - espessura mínima de 10 micras. MC PLASTICOS MC PLASTICOS
79	PC	350,00000	20,70000	7.245,00	SACO DE LIXO - COR PRETO - CAPACIDADE 50 LTS - PACOTE DE 100 PEÇAS - dimensões: 63 cm de largura e 80 cm de altura* (*variação de medida tolerada máxima 1 cm) - espessura mínima de 10 micras. MC PLASTICOS MC PLASTICOS
80	PC	200,00000	41,00000	8.200,00	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, TIPO HOSPITALAR, RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO - CAPACIDADE 90 LTS - PACOTE DE 100 PEÇAS confeccionado de polietileno, medindo 92 cm Largura x 90 cm Altura(largura pode variar +/-1), suportando 27 kg, com capacidade volumétrica 90 LITROS devendo constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilograma, símbolo da substância infectante, com inscrição RESÍDUO INFECTANTE, de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e NBR 7500. Nº do Registro na ANVISA DONA PACK DONA PACK
81	PC	200,00000	104,00000	20.800,00	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, TIPO HOSPITALAR, RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO - CAPACIDADE 50 LTS - PACOTE DE 100 PEÇAS confeccionado de polietileno, medindo 63 cm Largura x 80 cm Altura(largura pode variar +/-1), suportando 15 kg, com capacidade volumétrica 50 LITROS devendo constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilograma, símbolo da substância infectante, com inscrição RESÍDUO INFECTANTE, de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e NBR 7500. Nº do Registro na ANVISA DONA PACK DONA PACK
82	PC	200,00000	37,50000	7.500,00	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, TIPO HOSPITALAR, RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO - CAPACIDADE 15 LTS - PACOTE DE 100 PEÇAS confeccionado de polietileno, medindo 39 cm Largura x 58 cm Altura(largura pode variar +/-1), suportando 4,5 kg, com capacidade volumétrica 15 LITROS devendo constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilograma, símbolo da substância infectante, com inscrição RESÍDUO INFECTANTE, de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e NBR 7500. Nº do Registro na ANVISA DONA PACK DONA PACK
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>54.239,00</b>



**Prefeitura Municipal de Canápolis**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

*Processo Licitatório:* **048/2024**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRONICO -**  
*Número da Licitação:* **019/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

<b>KADOSH EIRELI</b>					
<b>Contrato:</b>			<b>Início:</b>	<b>Fim:</b>	
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
1	CX	480,00000	27,39000	13.147,20	ÁGUA SANITÁRIA - CAIXA COM NO MÍNIMO 06 UNIDADES - EMBALAGEM DE 02 LITROS CANDURA CX
7	LT	1.500,00000	17,45000	26.175,00	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO - 1 LT (Sem cobre em sua formulação, indicado para prevenir o aparecimento de algas em águas de piscinas de azulejo, fibra ou vinil, pode ser usado no mesmo dia que o cloro, mantém a piscina livre de manchas e evita os cabelos esverdeados causados pelos antigos algicidas com cobre, acondicionado em embalagem plástica contendo as descrições das características do produto e do fabricante e com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Acondicionado em embalagem plástica.) AQUAPOL LT
13	CX	80,00000	30,64000	2.451,20	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO COMUM - CAIXA C/24 UNIDADES DE 500ML POLILAR CX
26	PC	320,00000	1,39000	444,80	GUARDANAPO DE PAPEL (Medindo aproximadamente 20 cm x 20 cm, cor branca, macia, absorvente, folha simples, embalado em embalagem adequada contendo as descrições das características do produto
27	LT	2.000,00000	14,00000	28.000,00	contendo no mínimo 50 unidades). WHINTERPAPER PC CLARIFICANTE E FLOCULANTE-1LT (Que aglomera as partículas de sujeira suspensas na água, destacando-as, deixa água de piscina pura e transparente, elimina a turbidez da água causada pela sujeira, embalado em embalagem adequada, contendo as descrições das características do produto e do fabricante e com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.) AQUAPOL LT
33	CX	450,00000	97,80000	44.010,00	COPO DESCARTÁVEL 200 ML (Em polipropileno, cristal, pesando no mínimo 220 g, os copos devem conter gravados em relevo, marca ou identificação do fabricante o seu peso e sua quantidade em ml, símbolo de identificação de material reciclável, conforme nbr - 12230, os copos deverão estar em conformidade com a norma técnica 14.865/2002 abnt. Caixa com 25 pacotes com 100 unidades). COPOBRAS CX
38	CX	120,00000	26,00000	3.120,00	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO - CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES DE 500ML composto de tensoativo; não iônico, coadjuvantes, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade. AZULIM CX
39	UN	100,00000	15,00000	1.500,00	LIXEIRA PLASTICA DE 15 LITROS MOR UN
42	LT	1.500,00000	21,00000	31.500,00	Elevador de PH Mais Barrilha 2kg- Produto em grânulos para elevar o pH. Composição: 99,5% de Carbonato de Sódio e 0,5% Inertes. AQUAPOL LT
46	PCT	5.000,00000	2,49000	12.450,00	PAPEL HIGIÊNICO - COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES POR PACOTE folha simples picotado, em rolo, não reciclado, alta absorção, embalagem em pacote com 4 unidades, nas dimensões mínimas 10 cm x 30 m, na cor 100% branco, com a marca do fabricante, dimensões, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. (04x1x30). embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade. PALOMA PCT
48	PC	2.200,00000	9,99000	21.978,00	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (Cor branca com altíssima qualidade 100% de fibra celulose virgem, próprio para uso em toalheiro interfolhas, alta absorção e resistência ao úmido, acondicionado em embalagem adequada, prática e segura, pacote contendo aproximadamente 1000 folhas simples, medindo 21 x 23 cm). MIDAS MEDIC PC
51	PT	1.500,00000	1,99000	2.985,00	FIBRA ABRASIVA LIMPEZA PESADA (Medindo 10,2X26CM. Composição nylon, indicada para sujeira de maior densidade). 3M PT
54	UN	1.500,00000	2,89000	4.335,00	FIBRAS DE LIMPEZA GERAL 3M UN
55	CX	8,00000	57,00000	456,00	SABÃO EM BARRA - 1KG - CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES Para limpeza em geral, biodegradável, testado dermatologicamente, com nome do fabricante, e prazo de validade, registro no ministério da saúde. BICAS CX
57	UN	450,00000	6,90000	3.105,00	Flutuador Espaguete para Piscina- UND -Composição: Polietileno, Dimensões: 1,5m x 6,5cm. REFSHOP UN
62	KG	650,00000	88,00000	57.200,00	HIDROCÁLCIO 5 KG (Hidrocálcio eleva a dureza cálcica em águas de piscinas, restabelecendo o equilíbrio físico-químico e prevenindo problemas como corrosão de azulejos, filtros e acessórios. Embalagem 5 kg) HIDROALL KG



**Prefeitura Municipal de Canápolis**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

*Processo Licitatório:* **048/2024**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRONICO -**  
*Número da Licitação:* **019/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 6**

63	LT	1.000,00000	8,50000	8.500,00	LIMPA BORDAS DE PISCINA-ILT (Composto de detergente biodegradável, de baixa espuma e com PH na mesma faixa das águas de piscinas, especialmente formulada para eliminar das bordas da piscina os depósitos de óleos e gorduras que normalmente servem de adesivo para as sujeiras flutuantes além de abrigo e/ou alimento para toda espécie de micro-organismos, acondicionado em embalagem plástica contendo as descrições das características do produto e do fabricante e com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega)
69	KG	1.500,00000	24,90000	37.350,00	AQUAPOOL LT PH ESTÁVEL 2 KG (Dimensões do produto ?11 x 30 x 50 cm; 2 quilogramas, ?PH CERTO GRANULADO - ALCALINIZANTE) HIDROALL KG
71	UN	400,00000	59,00000	23.600,00	Prancha Natação Eva 2 Furos Hidroginástica – UND- Material: Borracha EVA, Tamanho:40 cm de Comprimento 27 cm de Largura 03 cm de Espessura. FIORE UN
74	FR	1.500,00000	6,70000	10.050,00	REAGENTE DE CLORO E PH ( frasco 20ml de solução de Vermelho Fenol - Análise de Ph e frasco 20ml de solução de Orto-Tolidina - Análise de cloro) AQUAPOOL FR
75	PC	250,00000	33,50000	8.375,00	SACO DE LIXO - COR PRETO - CAPACIDADE 100 LTS - PACOTE DE 100 PEÇAS - dimensões: 75 cm de largura e 105 cm de altura* (*variação de medida tolerada máxima 1 cm) - espessura mínima de 10 micras.
77	PC	150,00000	43,90000	6.585,00	VENUS PC SACO DE LIXO - COR PRETO - CAPACIDADE 200 LTS - PACOTE DE 100 PEÇAS - dimensões: 95 cm de largura e 150 cm de altura* (*variação de medida tolerada máxima 1 cm) - espessura mínima de 10 micras.
83	PC	650,00000	10,00000	6.500,00	VENUS PC TOUCA PARA NATAÇÃO MOR PC
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>353.817,20</b>



Terra de oportunidades

## Prefeitura Municipal de Canápolis

### EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **048/2024**  
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**  
Número da Licitação: **019/2024**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: **7**

**MANOEL FRANCISCO DE SOUSA NETO 10224083643**

**Contrato:**

**Início:**

**Fim:**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	UN	150,00000	4,24000	636,00	AMACIANTE-2LT (Princípio ativo cloreto de diestearil dietil amônio; composição básica quaternário de amônio; corante e outras substâncias químicas permitidas; teor de não voláteis concentrado:6,0% mínimo; teor de ativos cationico concentrado:3,5% mínimo; composição aromática lavanda; validade 3 Anos; de acordo com a Anvisa;) TUFF CONFORME EDITAL
6	UN	80,00000	59,75000	4.780,00	CERA LIQUIDA NA COR PRETA-5LT (Especialmente para dar brilho em pneus, pisos, tapetes, vinil e artigos de borrachas. Composição de carnaúba, parafina, corante, água e perfume. Acondicionada em embalagem adequada). PRETITA CONFORME EDITAL
24	UN	15,00000	138,99000	2.084,85	CABO TELESCÓPICO 5 M (Fabricados em dois tubos corrugados, o que aumenta a resistência do mesmo, e que se conectam um no interior do outro. Com tamanho ajustável conforme a necessidade, por meio de uma trava rápida em ABS, e possui manopla de apoio facilitando o seu manuseio na limpeza da piscina. Pode ser utilizado com aspirador, peneira ou escova. Diâmetro 5 mm, Altura total 5 m, Largura 10 cm.) BRUSTEC CONFORME EDITAL
28	UN	150,00000	164,89000	24.733,50	CLORO GRANULADO - BALDE COM 10 KG (Usado para piscinas de azulejo, fibra ou vinil, indicado para a eliminação dos micro-organismos da água da piscina, para a oxidação da matéria orgânica e dos metais nela dissolvidos, para a inibição de odores desagradáveis e para a prevenção da transmissão das mais diversas doenças infecciosas - hepatite, otite, micoses, cólera, entre outras, 60% de cloro ativo, não altera o pH nem altera alcalinidade mantendo o equilíbrio químico da água, ideal p/ dosagens manuais em piscinas expostas ao sol contendo estabilizante e PH praticamente neutro e concentrado, acondicionado em embalagem plástica contendo as descrições das características do produto e do fabricante e com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega). ATCLLOR CONFORME EDITAL
30	UN	60,00000	8,29000	497,40	LIMPA PISO-2LT (Aspecto líquido, cor azul, odor perfumado, acidez 3,6 - 4,0 ml (NaOH 0,2N). Composição: ácido sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água. Acondicionado em embalagem plástica adequada. Validade de 24 meses da data de fabricação) AZULIM CONFORME EDITAL
43	UN	20,00000	9,12000	182,40	MULTI INSETICIDA AEROSOL À BASE D'ÁGUA - 300ML frasco com no mínimo 300ml, para matar mosquitos, pernilongos, muriçocas, moscas, baratas, aranhas e pulgas. registro no ministério da saúde, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade BUZZ CONFORME EDITAL
49	UN	200,00000	4,12000	824,00	ESPONJA PARA BANHO, AMARELO, USO ADULTO, 115 X 77 X 23 MM (Em espuma, uso adulto; no formato retangular; cor amarelo; (Pacotes com 10 unidades). PORUS CONFORME EDITAL
56	CX	15,00000	71,59000	1.073,85	SABÃO EM PÓ - 800G - CAIXA COM NO MINIMO 10 UNIDADES fragâncias diversas, devendo conter embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade. embalagem: caixa ou pacote. peso mínimo do produto 800 gr. marcas/referência: brilhante, tixan ipê, omo ou similar. POLYLAR CONFORME EDITAL
59	CX	20,00000	10,99000	219,80	SABONETE - 85G - CX COM NO MINIMO 12 UNIDADES MARLUCE CONFORME EDITAL
65	UN	120,00000	10,49000	1.258,80	VASSOURA NYLON PLUS PELO V-9, COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATERIAL SINTÉTICO METAL E PIGMENTO 60CM. RODOFORT CONFORME EDITAL
66	UN	25,00000	3,84000	96,00	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO (Material sintético, metal e pigmento). RODOFORT CONFORME EDITAL
68	UN	10,00000	69,63000	696,30	PENEIRA PARA PISCINA - CABO ALUMINIO 1,5MT HIDRASUL CONFORME EDITAL
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>37.082,90</b>



Terra de oportunidades

## Prefeitura Municipal de Canápolis

### EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **048/2024**  
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**  
Número da Licitação: **019/2024**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: **8**

<b>WELLERSON HENRIQUE DE OLIVEIRA</b>						
<b>Contrato:</b>			<b>Início:</b>	<b>Fim:</b>		
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>	
16	UN	25,00000	35,00000	875,00	DISPENSADOR PARA COPO Polipropileno na base do dispensador e bocal saída de copo, PVC transparente, no tubo de armazenamento tipo vertical tubular para armazenamento de copos invertidos boca para baixo e alavanca para dispensa do copo com capacidade mínima de 100 copos de 180 a 200 ml deverá ser fornecido com suporte para fixação a parede. NOBRE -	
18	UN	25,00000	21,50000	537,50	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO plástico abs para papel 2 dobras com fechadura e chave em plástico abs, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. medidas: 29cm (altura)x 25cm(largura)x 12cm (profundidade). NOBRE -	
36	CX	10,00000	34,00000	340,00	LIMPADOR DE ALUMINIO - CAIXA COM NO MINIMO 12 UNIDADES DE 500ML composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade. ESTRELA -	
37	CX	10,00000	68,13000	681,30	LIMPADOR DE CERÂMICA E AZULEJO - CAIXA COM NO MINIMO 12 UNIDADES DE 1L embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	
41	PAR	100,00000	2,45000	245,00	START - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA, ACABAMENTO INTERNO TALCADO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS, TAMANHO MEDIO NA COR AZUL. NOBRE -	
44	UN	80,00000	6,90000	552,00	PANO DE LIMPEZA 90X80 CM TIPO COBERTOR, MATERIAL POLIESTER E ALGODÃO. (Matéria-Prima: algodão, medidas: 90cm de largura x 80 cm de comprimento com costuras laterais, alta absorção de umidade. Composição: 100% de algodão). RODOBEM -	
50	PC	2.200,00000	11,00000	24.200,00	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO LISO (Pacote com 1000 folhas, 100% celulose, medindo 23 x 21 cm, 1,5 kg, oscilação de 1,0 cm (+/-), máximo de 15 mm/m², conforme notam tappi T 437 OM-90, na cor branca). NOBRE -	
52	UN	55,00000	25,00000	1.375,00	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM COM CABO DE 1,5M (Base de alumínio polido de alta resistência, cabo de alumínio polido, suporte em alumínio para fixação do cabo, rebites de alumínio maciço, borracha com ótima aderência, eficiência na secagem e de fácil substituição por refil). RODOBEM -	
53	UN	50,00000	26,00000	1.300,00	RODO DE ALUMÍNIO 60 CM COM CABO 1,5M (Base de alumínio polido de alta resistência, cabo de alumínio polido, suporte em alumínio para fixação do cabo, rebites de alumínio maciço, borracha com ótima aderência, eficiência na secagem e de fácil substituição por refil). RODOBEM -	
60	GL	180,00000	15,00000	2.700,00	SABONETE LÍQUIDO-5LT (Anti-séptico a base de triclosan para limpeza e assepsia das mãos. Propriedades físico-químicas PH 100%:5,5-6.0. Aparência e odor: líquido, odor característico, sem fragrância, sem corantes. Densidade: 1,010-1,018 g/cm³. Viscosidade: 2.500-5.000 CPs. (Viscosímetro FUNGLAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. Temp. 20° a 25°. Solubilidade na água: 100% diluição: Pronto para usar, sem diluir. Volátil. Acondicionado em embalagem adequada.) NOBRE -	
64	CX	30,00000	129,00000	3.870,00	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS - 1KG - CAIXA COM NO MINIMO 12 UNIDADES -CONCENTRAÇÃO DE 97 A 99% (NAOH). SOL -	
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>		<b>36.675,80</b>





**Prefeitura Municipal de Canápolis**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

*Processo Licitatório:* **048/2024**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRONICO -**  
*Número da Licitação:* **019/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 9**

As despesas decorrentes do presente processo correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s) a seguir:

74 - 02.05. .04.122.0002.2008.3.3.90.30.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS  
- MATERIAL DE CONSUMO

**Canápolis, em 22 de julho de 2024**

**ENIVANDER ALVES DE MORAIS**  
Prefeito Municipal